
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Barendrecht houdende regels omtrent de tarieven voor gemeentelijke 

accommodaties en gronden (Tarievenlijst gemeentelijke accommodaties en 

gronden 2021) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht; 

  

overwegende: 

- dat de gemeenteraad de gemeentebegroting 2021 heeft vastgesteld; 

- dat de gemeenteraad het college van burgemeester en wethouders heeft gedelegeerd om de ta- 

rieventabel te kunnen vaststellen, indien het betreft wijziging van reeds aanwezige tarieven; 

- dat de tarieventabel 2021 dient te worden vastgesteld; 

- dat het college deze vaststelt in overeenstemming met de begroting 2021; 

BESLUIT: 

  

vast te stellen de 

  

TARIEVENLIJST GEMEENTELIJKE ACCOMMODATIES EN GRONDEN 2021 

  

Indeling 

  

1. Accommodaties voor Sociaal-Culturele aangelegenheden 

2. Accommodaties voor Educatief-Sociale aangelegenheden 

3. Sportaccommodaties - Zaalsport 

4. Sportaccommodaties - Buitensport 

5. Gebruikers gebonden tarieven 

6. Diversen / Grond 

7. Algemene bepalingen 

1. Accommodaties voor Sociaal-Culturele aangelegenheden 
Tarieventabel voor Sociaal-Culturele (en daaraan gerelateerde) ruimtes 

  

Instellingen en/of particulieren 

zonder winstoogmerk 

Tarief Jaar Tarief Dagdeel ¹ Type ruimte: Locatie: 

(1 dagdeel/wk.) (4 uur) 

€ 335,20 € 20,20 Blauwe zaal Trefpunt 

€ 335,20 € 20,20 Gele zaal Trefpunt 

¹ : ochtend, middag of avond 

  

Toelichting Tarieven 

• De tarieven zijn inclusief water, verlichting en verwarming. 

  

Gebruiksvoorwaarden 

• De gebruikers van de zaal zijn verplicht tenminste één verantwoordelijke aan te wijzen. Bij afwe- 

zigheid van deze persoon kunnen de gebruiksvergoedingen worden verhoogd met € 25,- per uur. 

2. Accommodaties voor Educatief-Sociale aangelegenheden 
Tarieventabel voor onderwijs (en daaraan gerelateerde) ruimtes 

  

Commerciële instellingen en 

commerciële activiteiten 

Instellingen en/of particulieren 

zonder winstoogmerk 

Nr. 24185 

GEMEENTEBLAD 27 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 24185 27 januari 2021 1 



Tarief per dag- 

deel ¹ 

Uurtarief (inci- 

denteel) 

Tarief per dag- 

deel ¹ 

Uurtarief (inci- 

denteel) 

Type ruimte: Locatie: 

€ 55,00 € 14,20 € 33,20 € 9,80 Instructieruimte Activi- 

teitenruimte Tribu- 

Waterpoort 

neruimte Hobbyruimte 

Vergaderruimte 

€ 82,80 € 21,30 € 49,60 € 14,70 Centrale ruimte 

€ 82,80 € 21,30 € 49,60 € 14,70 Dubbel speellokaal 

€ 55,00 € 14,20 € 33,20 € 9,80 Speel- klaslokaal Vrijheids- 

poort ² € 82,80 € 21,30 € 49,60 € 14,70 Dubbel speellokaal 

Ontmoetingsruimte 

€ 55,00 € 14,20 € 33,20 € 9,80 Speel- klaslokaal Meerwe- 

depoort ² € 82,80 € 21,30 € 49,60 € 14,70 Dubbel speellokaal 

€ 82,80 € 21,30 € 49,60 € 14,70 Dubbel speellokaal De Vrijheid 

€ 82,80 € 21,30 € 49,60 € 14,70 Hart van Vrijenburg Vrijenburg- 

poort 

¹ : dagdeel: vier aaneengesloten uren. 

² : verhuur slechts mogelijk na afstemmening met schooldirectie. 

  

Toelichting Tarieven 

• Alle genoemde prijzen zijn inclusief water, verlichting en verwarming. 

• De terbeschikkingstelling van de sportaccommodaties door de gemeente is vanaf 1 januari 2019 

vrijgesteld van BTW (Belastingplan 2019). 

• Gebruik aanwezige materialen en schoonmaak ruimte in onderling overleg. 

Gebruiksvoorwaarden 

• De ruimtes worden per half uur verhuurd (0,5 uur), met een minimum van één uur (1 uur). 

• De gebruikers van de zaal zijn verplicht tenminste één verantwoordelijke aan te wijzen. Bij afwe- 

zigheid van deze persoon kunnen de gebruiksvergoedingen worden verhoogd met € 25,- per uur. 

• Voor de Vrijheidspoort en de Meerwedepoort geldt een additionele bijdrage. Deze zogenaamde 

medegebruik bijdrage dient betaald te worden aan de hoofdhuurder, en dekt eventuele schoonmaak 

kosten. 

3. Sportaccommodaties – Zaalsport 
Tarieventabel voor zaalsport 

  

Categorie 3 Categorie 2 Categorie 1 opper- 

vlakte 

Uurtarief 

jaarba- 

sis¹ 

Uurtarief 

inciden- 

teel 

Uurtarief 

jaarbasis¹ 

Uurtarief 

incidenteel 

Uurtarief 

jaarbasis¹ 

Uurtarief 

incidenteel 

sport- 

vloer 

(m2): 

Type ruim- 

te: 

Locatie: 

€ 93,20 € 109,50 € 57,90 € 67,60 € 50,20 € 58,90 1.530 Hele Zaal Sporthal 

de Drie- 

sprong 
€ 20,20 € 23,90 € 17,40 € 22,40 510 1/3 Zaal 

€ 77,90 € 91,00 € 42,60 € 50,20 € 36,10 € 42,60 1.056 Hele Zaal Sporthal 

Aksent € 15,20 € 17,40 € 13,90 € 16,40 352 1/3 Zaal 

€ 77,90 € 91,00 € 42,60 € 50,20 € 36,10 € 42,60 1.056 Hele Zaal Sporthal 

Water- 

poort 
€ 15,20 € 17,40 € 13,90 € 16,40 352 1/3 Zaal 

€ 77,90 € 91,00 € 42,60 € 50,20 € 36,10 € 42,60 1.056 Hele Zaal Sporthal 

de Bon- 

gerd 
€ 15,20 € 17,40 € 13,90 € 16,40 352 1/3 Zaal 

€ 39,70 € 46,70 € 22,90 € 26,90 € 20,20 € 23,40 366 Sportzaal Kruiden- 

tuin € 16,10 € 18,90 € 13,90 € 16,40 90 Instructie 

€ 39,70 € 46,70 € 22,90 € 26,90 € 20,20 € 23,40 286 Gymzaal De Zee- 

held 

Gemeenteblad 2021 nr. 24185 27 januari 2021 2 



€ 39,70 € 46,70 € 22,90 € 26,90 € 20,20 € 23,40 258 Gymzaal Hof van 

Maxima 

€ 39,70 € 46,70 € 22,90 € 26,90 € 20,20 € 23,40 258 Gymzaal Sporthal 

Zichtwei 

€ 72,30 € 85,10 € 42,60 € 50,20 € 36,10 € 42,60 1.056 Hele Zaal Sporthal 

Rieder- 

poort 
€ 15,20 € 17,40 € 13,90 € 16,40 352 1/3 zaal 

€ 29,30 € 22,10 € 14,60 kantine 

€ 47,50 € 56,10 € 28,00 € 32,90 € 23,70 € 28,00 728 Hele Zaal Sportzaal 

Vrijen- 

burg 
€ 15,20 € 17,40 € 13,90 € 16,40 364 1/2 zaal 

€ 72,30 € 85,10 € 42,60 € 50,20 € 36,10 € 42,60 1.056 Hele Zaal Sporthal 

Lagewei € 15,20 € 17,40 € 13,90 € 16,40 352 1/3 zaal 

€ 4,50 € 4,50 € 4,50 € 4,50 € 4,50 € 4,50 - Kleedkamer Alle zalen 

¹ : 8 maanden aaneengesloten of meer dan 75 uur 

Voor alle locaties geldt: Verhuur vindt per half uur plaats uitsluitend op hele en halve uren. 

  

Toelichting Tarieven 

• Alle genoemde prijzen zijn inclusief water, verlichting en verwarming. 

• De terbeschikkingstelling van de sportaccommodaties door de gemeente is vanaf 1 januari 2019 

vrijgesteld van BTW. 

• Gebruik aanwezige materialen en schoonmaak ruimte in onderling overleg. 

Onderscheid huurders categorieën 

• Categorie 1: Verenigingen zonder winstoogmerk, aangesloten bij een overkoepelende landelijke 

organisatie / sportbond / jeugdorganisatie. 

• Categorie 2: Verenigingen / groepen zonder winstoogmerk, niet aangesloten bij een overkoepe- 

lende landelijke organisatie / sportbond/ jeugdorganisatie. 

• Categorie 3: Commerciële instellingen en commerciële activiteiten 

Gebruiksvoorwaarden 

• De zalen worden per half uur verhuurd (0,5 uur), met een minimum van één uur (1 uur). 

• De gebruikers van de zaal zijn verplicht tenminste één verantwoordelijke c.q. zaalwacht aan te 

wijzen. Bij afwezigheid van deze persoon kunnen de gebruiksvergoedingen worden verhoogd 

met € 25,- per uur. 

• Bij de huur van een zaal zit het gebruik van kleedkamers inbegrepen. 

• Kleedkamers kunnen ook onafhankelijk van een zaal gehuurd worden. 

• De gebruiker is verantwoordelijk voor het correct wijze af dekken van de vloer bij gebruik andere 

doeleinden dan sport. 

4. Sportaccommodaties – Buitensport 
Tarieventabel voor buitensport 

  

Tarieven voor andere gebruiker dan hoofdgebruiker Type veld: 

Beschikbaar op Dagtarief Uurtarief Uurtarief 

locatie: (12 uur) ( > 6 uur) (Incidenteel) 

op aanvraag € 305,80 € 49,60 € 95,50 Sportveld 

op aanvraag € 366,80 € 59,40 € 114,50 Kunstgrasveld 

Toelichting Tarieven 

• Het tarief is exclusief gebruik van verlichting (in overleg met hoofdhuurder). 

• De terbeschikkingstelling van de sportaccommodaties door de gemeente is vanaf 1 januari 2019 

vrijgesteld van BTW. 

• Gebruik aanwezige materialen en schoonmaak ruimte in onderling overleg. 

Gebruiksvoorwaarden 

• De velden worden per half uur verhuurd (0,5 uur), met een minimum van één uur (1 uur). 

• Beschikbaarheid van de velden is afhankelijk van de bezetting door de hoofdgebruiker. 

• De gebruikers van het veld zijn verplicht tenminste één verantwoordelijke c.q. veldwacht aan te 

wijzen. Bij afwezigheid van deze persoon kunnen de gebruiksvergoedingen worden verhoogd 

met € 25,- per uur. 

Gemeenteblad 2021 nr. 24185 27 januari 2021 3 



5. Gebruikers gebonden tarieven 
Afzonderlijke regelingen welke zijn getroffen niet vallende onder de "Lijst regelende de tarieven voor 

het gebruik van gemeentelijke accommodaties" zijn: 

  

Culturele Gebouwen 

  

vergoeding ener- 

gie 

vergoeding berg- 

ruimte 

Basis vergoeding Gebruiker / huurder Accommoda- 

tie 

€ - € 143,20 € 335,30 Toneelvereniging Barend- 

recht 

Het Trefpunt 
      

De Wijngaard € - € 776,60 € 5.291,10 

Harmonievereniging € 1.623,40 € - € 8.859,40 

Het Palet € - € 41,90 € 262,10 

EHBO-vereniging € - € 166,20 € 667,10 

Schaakvereniging € - € 125,60 € 583,10 

Lijnclub Ega € - € - € 333,00 

  

Buitensport en Watersporthaven 

  

Bijdrage Basis Type gebruik Gebruiker / huurder Compex 

verlichting vergoeding 

€ 513,40 € - Verlichting Voetbalvereniging BVV ¹ De Bon- 

gerd € - € 478,50 Vergoeding gebruik gemeen- 

teterrein 

Edudelta College 

€ 513,40 € 2.985,10 Gebruik van aangelegd ter- 

rein 

Tennisvereniging Barend- 

recht 

Ziedewij 

€ - € 220,20 In gebruik gegeven grond Speeltuinvereniging De 

Oranjetuin 

€ - € 1.475,90 Gebruik van kleedkamers Handbalvereniging Savosa Aksent 

€ 513,40 € 1.297,60 Gebruik van aangelegd terrein 

€ - € 518,30 Gebruik van watersporthaven Kanovereniging Lekko Noldijk 

€ - € 1.231,20 Gebruik van watersporthaven Roeivereniging Barend- 

recht 

€ - € 3.104,60 Gebruik van watersporthaven Zeeverkennersgroep 

Brandaen 

  

Recht van Opstal 

  

Tarief Type gebruik Gebruiker / huurder Complex 

€ 11,34 Clubacc.¹ Atletiekvereniging Energie De Bon- 

gerd € 4,54 Uitbreiding clubacc.¹ 

€ 4,54 Clubacc.¹ Korfbalvereniging Vitesse 

€ 4,54 Clubacc.¹ Voetbalvereniging BVV 

€ 11,34 Uitbreiding kleedacc.¹ 

€ 11,34 Clubacc.¹ Postduivenvereniging “Barendrecht 

e.o.” 

€ 11,34 Tennishal en tennisbanen Tennisvereniging Barendrecht Ziedewij 

€ 11,34 Clubacc.¹ Speeltuinvereniging De Oranjetuin 

€ 45,38 Voetbalvelden Voetbalvereniging Smitshoek Smits- 

hoek € 11,34 Kleedacc.¹, berging en tribu- 

ne 

Stichting Recreatie Smitshoek 

€ 11,34 Clubacc.¹ Kanovereniging Lekko Noldijk 

€ 11,34 Clubacc.¹ Roeivereniging Barendrecht 

€ 11,34 Clubacc.¹ Zeeverkennersgroep Brandaen 

Gemeenteblad 2021 nr. 24185 27 januari 2021 4 



€ 11,34 Clubacc.¹ Scoutinggroep Jhr. Beelaerts van 

Blokland 

Overige 

€ 11,34 Clubacc.¹ Schietvereniging De Vrijheid 

¹ : Clubaccommodatie en/of Kleed(kamer)accommodatie. 

6. Diversen / grond 
Standplaatsen 

  

Minimum per m2 Standplaats kraam 

tarief ingenomen één dag per week 

oppervlakte 

€ 3,10 € 1,90 per dag of gedeelte daarvan 

€ 31,70 € 18,10 per kalenderkwartaal 

€ 54,30 € 31,90 per kalenderhalfjaar 

€ 105,90 € 62,10 per kalenderjaar 

  

Energiekosten standplaatsen 

Op diverse plaatsen (Havenhoofd en Binnenhof) kunnen standplaatshouders gebruik maken van elektra- 

aansluitingen. Voor het gebruik van een aansluiting, worden de volgende vergoedingen geheven: 

  

Aansluiting Aansluiting Energiekosten standplaats 

32 Ampère 16 Ampère 

(per stuk) (per stuk) 

€ 6,80 € 3,50 Per marktdag of een gedeelte daarvan 

€ 85,80 € 43,10 Per kalenderkwartaal 

€ 171,40 € 85,80 Per kalenderhalfjaar 

€ 342,90 € 171,40 Per kalenderjaar 

  

Ingebruikname grond 

  

Weektarief Dagtarief Ingebruikname grond 

€ 8,20 € 1,20 Driehoeksbord (per stuk) 

€ 42,30 € 27,80 Diverse objecten (per object)¹ 

¹ : voertuigen / aanhangers / containers / portocabin.etc. 

  

Toelichting alle Tabellen 

• Alle genoemde prijzen zijn exclusief BTW 

7. Algemene bepalingen 
  

7.1 Betaalwijze 
a. Verschuldigde vergoedingen dienen binnen 30 dagen na facturering te worden voldaan, tenzij in 

de huurovereenkomst anders is vermeld. 

b. Bij annulering van de reservering van een accommodatie vindt géén verrekening en/of restitutie 

plaats. 

c. Reserveringen die zijn opgenomen in het voor de aanvang van het jaar vast te stellen rooster 

dienen te worden betaald in vier gelijke driemaandelijkse termijnen. 

7.2 Overgang- en slotbepalingen 
a. Voor het gebruik voor evenementen en wedstrijden welke hierboven niet zijn genoemd, zal door 

burgemeester en wethouders een vergoeding worden vastgesteld; van geval tot geval rekening 

houdend met de aard van het gebruik en de door de gemeente te maken kosten. 

b. Burgemeester en wethouders behouden zich het recht voor, de gebruikers van de accommodaties 

vallende onder deze tarievenlijst gehoord hebbende, om de accommodatie of een gedeelte ervan, 

op bepaalde dagen en uren aan derden uit te geven. 

c. Burgemeester en wethouders bepalen welke uren in aanmerking komen voor het "Daluren-tarief". 

d. In alle gevallen, waar de onderhavige tarievenlijst niet in voorziet, beslissen burgemeester en 

wethouders. 

Gemeenteblad 2021 nr. 24185 27 januari 2021 5 



7.3 Inwerkingtreding 
a. De datum van inwerkingtreding van deze tarievenlijst is 1 januari 2021. 

b. De “Tarievenlijst gemeentelijke accommodaties 2020" wordt ingetrokken met ingang van 1 janu- 

ari 2021, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op gebruiksfeiten die zich voor die datum 

hebben voorgedaan. 

c. Deze tarievenlijst wordt aangehaald als “Tarievenlijst gemeentelijke accommodaties en gronden 

2021". 

Aldus besloten in de openbare vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Barendrecht van 15 december 2020. 

De secretaris, 

G.J. Bravenboer 

De burgemeester, 

drs. J. van Belzen 

Gemeenteblad 2021 nr. 24185 27 januari 2021 6 


